



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Carl Lavö

VT24

Utbytesuniversitet

TU Wien

Utbildningsprogram

Civilingenjör Industriell Ekonomi

En mysig vår i Wien

Innan avresa

Jag ville söka mig till utbytesstudier för att vidga mina vyer. Då jag redan studerat i USA så tänkte jag att ett europeisk land vore rimligt för att få en bredare erfarenhet. Jag ville också att det skulle vara nära hem då jag har sambo hemma i Sverige som jag inte ville vara borta för länge ifrån. Då föll valet på Österrike och Wien. Processen av att flytta till Österrike är ganska simpel men man får tidigt stöta på den Österrikiska byråkratin. För att kunna registrera sin adress samt att man är en EU-medborgare i landet, så måste man fylla i fyra fysiska blanketter och gå till två olika kommunala kontor. Detta behöver man även göra för att lämna landet, så jag kan rekommendera att lägga undan tid för dessa när man kommer hit eller ska åka härifrån. Språkmässigt har jag klarat mig på Duolingo men det finns även språkkurser att läsa innan terminen, något jag kanske ångrar att jag inte gjorde.

Ankomst

Jag kom till Wien några veckor innan terminsstart för att registrera mig och kunna söka kurser. De höll tre stycken tillfällen där man kunde göra detta, ett i februari, ett i början av mars och ett i mitten av mars. Jag läste dock kurser på KTH i P3 så jag åkte efter min registrering hem igen för att skriva tentor i Stockholm. Därför missade jag även ERASMUS-mottagningen, något som kursare verkar ha uppskattat väldigt mycket. Dock är man väldigt avlägsen från varandra på TU Wien då alla läser strökurser och det inte riktigt finns några program som skapar sammanhållning, det är även vanligt att läsa en master på 9 år i Österrike. Så de flesta av Österrikarna jobbar vid sidan av.

Ekonomi

Man får både merkostnadslån av CSN och ERASMUS-bidrag när man pluggar i Wien, jag upplevde att detta räckte väldigt bra till och jag hade pengar över till att resa runt i Centraleuropa under de cirka 6 veckor av ledighet man har under terminen. Priserna i Wien är lägre än i Stockholm, särskilt för att äta ute. Något jag firade med att äta ute dagligen. Det finns en avgift på 22 euro till studentkåren som man måste betala men annars inga kostnader relaterade till studierna.

Boende

Jag skaffade boende via AirBNB, då korttidsuthyrning är olagligt i Wien så är detta en ganska praktisk metod för att hitta en andrahandslägenhet med lite högre säkerhet än Willhaben. Jag ville bo själv och det är ganska dyrt ifall man vill bo själv i andrahand, därför var min hyra i Wien högre än i Sverige. Men om man är okej att bo med andra eller är snabb på de studentbostäder som erbjuds av OEaD så behöver man inte oroa sig. Standarden på lägenheter är dock väldigt låg och det saknas ofta ventilation och andra saker man lätt tar för givet som svensk.

Universitetet och studierna

TU är inte det största universitetet i Wien men det har ca: 15000 studenter. En liten detalj med detta är att då de flesta läser mellan 12-18 ECTS per termin så är nästan ingen vad vi i Sverige hade kallat för

heldidsstudenter. Det finns många kurser på engelska men det kan ibland vara så att vissa föreläsningar eller moment är på tyska, vilket kan bli ett irritationsmoment. Överlag tycker jag att det har funkade bra med studierna men ibland kan det bli lite kollisioner med andra kurser. Jag rekommenderar att undvika kurser med närvarokrav då de generellt inte var så förlåtande med kollisioner.

Kurser

193.109 Beyond the Desktop 6 ECTS

En kurs i wearable computing, väldigt kul och väldigt lätt för att vara 6 ECTS. Innehöll allt ifrån kommunikationsprotokoll till signalfiltrering och höll en väldigt bra nivå inom alla områden. Kan varmt rekommendera ifall ni som jag, läser interaktion.

193.145 Bug Bounty Program of TU Wien 3 ECTS

TU Wien har sedan denna termin ett Bug Bounty program där man får leta efter sårbarheter på deras IT-tjänster och som kompensation för sitt arbete får ECTS credits. Kan rekommendera denna kurs men bara om du har kunskap inom datasäkerhet eller gillade sådana kurser på KTH. Annars kan den lätt bli väldigt svår och ostrukturerad.

194.131 Hands-On Cloud Native 6 ECTS

Den svåraste kursen jag läst över huvud taget. Den har en ostrukturerad föreläsare som improviserar alla uppgifter och föreläsningar under terminen, samt ett närvarokrav på 80% som föreläsaren baserar på vibes istället för en närvarolista. Jag gav upp på kursen halvvägs genom terminen då den hade en orimlig arbetsbörda. Kul om man vill lära sig om Devops CI/CD men jag tror inte att man ska läsa den även då. Undvik!

188.981 Strategy Game Programming 3 ECTS

En kurs där man får programmera en AI till att använda en optimal MCTS simulering för att slå andras AI. En väldigt kul kurs som också blev en bra fortsättning på tidigare AI-kurser jag läst. Bra arbetsbörda med endast en inlämning av den slutliga produkten. Rekommenderar!

193.020 Visualization 6 ECTS

Väldigt lagom kurs i datorgrafik och informationsvisualisering som täcker båda delar. Kursen bestod av 14 föreläsningar som jag aldrig gick på. Men sen så var det två grupparbeten, ett om 3d grafik och det andra om informationsvisualisering. Dessa grupparbeten var både kul och givande att göra och kändes väldigt lagom för en 6 ECTS kurs. Bra arbetsbörda och hjälpsamma lärare. Rekommenderar!

330.322 Research Seminar Organization 3 ECTS

Om ni läser indek så kommer ni stöta på några problem. Ett av dem är att det inte går att avgöra nivån på kurserna i förväg. Detta var ämnat åt PhD studenter men accepterade även masterstudenter. En intressant kurs som gick ut på att göra en litteraturstudie inom ett av de föreslagna ämnena inom management. Kan rekommendera som indekkurs men inte annars. Ganska tung arbetsbörda och korta deadlines gjorde det stressigt.

330.297 Strategy 3 ECTS

Denna kurs var till skillnad från Research Seminar Organization väldigt lätt. Vi fick studera några case och hade 4 heldagar till att diskutera och presentera kring dem. Föreläsaren var väldigt hjälpsam och deadline på slutuppgiften var starten av höstterminen så man kan göra den när man känner att man har tid. Kan varmt rekommendera även om ni inte läser indek då kursen är väldigt lätt och inte kolliderar med andra kurser.

Staden och landet

Så länge man kan prata lite tyska och respekterar de sociala konventionerna som finns i Wien så klarar man sig bra. Men folket här kan verka väldigt otrevliga och korta i tonen, det är något man får leva

med men det blir bättre om man kan prata tyska. De viktigaste reglerna är att inte ha sås på Schnitzel och att öppna båda dörrar på tunnelbanan. Men ute på landsbygden och i de mindre städerna så är alla mycket trevliga, där är allt lite lugnare och snällare.

Fritid och sociala aktiviteter

Jag turistade i Wien och andra centraleuropeiska länder på fritiden. Jag besökte: Prag, Salzburg, Graz, Bratislava och Zell am See under min vår. Wien är ungefär dubbelt så stort som Stockholm på ungefär halva ytan så det är alltid lätt att hitta något att göra eller någonstans att äta. Det finns ett överflöd av gamla slott och konstmuseum som man kan gå på. Min favorit var Zoo på Schönbrunn några minuter utanför staden. Man bör även gå på operan och testa deras otroligt märkliga matkultur. Några klassiska Viennesiska rätter är: Biff i Buljong (Tafelspitz eller Viennese Wedding Soup), Wienerschnitzel och Gulasch. Utbytesföreningen på TU ordnar också resor till närliggande städer och länder men jag lyckades inte följa med på dessa.

Hållbarhet

Man kan ta nattåg via Hamburg hela vägen till Wien, det tar cirka 40 timmar. Men då jag inte hade tid för det så valde jag att flyga. Det går 4 flyg varje dag mellan Stockholm--Wien med Austrian Airlines och några till med Ryanair. Om man har baggage hade jag rekommenderat Austrian då det överlag blir billigare om man reser tungt, de erbjuder även klimatkompenserade biljetter. Något märkligt med livet i Wien är att de inte återvinner på samma sätt som i Sverige, alla matförpackningar oavsett material ska i samma tunna. Hållbarhet på TU kom främst i formen av återanvända affischer för alla Spritzer-kvällar.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Tröttnar man på Wien kan jag varmt rekommendera Salzburg och Graz med närområden. Speciellt Salzburg som jag besökt flera gånger under mitt utbyte och även kommer åka tillbaka till. Det är mycket mer avslappnat än i Wien där man ibland upplever folk som otrevliga, istället är det mer öl och korv samt mindre stress. Jag åkte även till Alperna i Juni, specifikt Zell am See där det finns fantastisk natur ifall man gillar sånt. Här är en bild på kor uppe på ett berg i Zell am See.

